

ESCOLA PADRE DIOGO FEIJÓ
MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM

Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 01/2021

Data e hora de abertura: Dia 20/08/2021 às 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, pedagógico e permanente.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE							
				M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA		VALE & LEAL LTDA-ME		G.C. DE OLIVEIRA		FEITOSA E FEITOSA LTDA	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Bandinha Rítmica/15 instrumentos: Tambor, Black black, Campanela, Castanhola, Caxixi, Par de claves, cocos, Flauta doce, lixas, Maraca, Pandeiro, pratos, Platinela, Reco reco e Triângulo. Para uso em sala de recurso.	Kit	1	715,00	715,00	720,00	720,00	993,00	993,00	650,00	650,00
02	Cadeira para computador giratória, estrutura de nylon e base de aço, braço de Polipropileno, Dimensões aproximadas: 33 cm - 43 cm x 51 cm x 48 cm, ajuste de altura, cor preta. Para uso em sala de recurso.	Unid.	2	543,50	1.087,00	N/C	N/C	890,00	1.780,00	550,00	1.100,00
03	Caixa de som amplificada multiuso USB, SD e Bluetooth, potência RMS 250W, saída Line Out, equalizador 3 vias, alto-falante Woofer 15" e super tweeter, alimentação Bivolt automático. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	1.345,00	1.345,00	N/C	N/C	1.350,00	1.350,00	N/C	N/C
04	Computador desktop completo com monitor 24" Full Hd Led HDMI Intel Core I5 8GB Hd 1TB, com caixas de som, mouse e teclado. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	3.875,00	3.875,00	N/C	N/C	3.900,00	3.900,00	4.264,65	4.264,65
05	Dicionário da língua de sinais do Brasil: a libras em suas mãos. 3 Volumes, idioma português, capa comum, com 2944 páginas. Para uso em sala de recurso.	Unid.	2	215,00	430,00	280,00	560,00	N/C	N/C	N/C	N/C
06	Fone de ouvido com microfone, cor preto, Comprimento do cabo aproximadamente 1,2m de extensão em formato Y, fones de ouvido com acolchoado, Potência de 1000 mW. Para uso em sala de recurso.	Unid.	2	175,00	350,00	N/C	N/C	190,00	380,00	N/C	N/C
07	Globo terrestre tátil adaptado para baixa visão, com contorno nas principais regiões, escrito em braille os continentes e os oceanos, com superfície interna com a representação cartográfica tradicional. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	558,00	558,00	680,00	680,00	890,00	890,00	550,00	550,00
08	Impressora Multifuncional, com jato de tinta, colorida, conexão sem fio, com scanner · 33 ppm (mono) · 20 ppm (colorida) · Wi-Fi · USB, painel frontal LCD de 2,4" de uso intuitivo. Para uso em sala de recurso.	Unid.	2	1.720,00	3.440,00	N/C	N/C	N/C	N/C	1.726,61	3.453,22
09	Brinquedo Educativo Linha Movimento Nº1, Composição com aparelho para ginástica em movimento contando um total 62 componentes coloridos. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	390,00	390,00	580,00	580,00	235,00	235,00	N/C	N/C
10	Microfone sem fio duplo, faixa de frequência de transmissão: 180 ~ 270 MHz, banda alta de VHF, potência de saída RF: 30 mW máxima, antena embutida, bateria duração superior a 8 horas. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	1.135,00	1.135,00	N/C	N/C	1.150,00	1.150,00	N/C	N/C

11	Notebook 15.6" Core i5 1035G1 10ª Geração, 8GB, 1TB, Windows 10. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	3.800,00	3.800,00	3.820,00	3.820,00	4.950,00	4.950,00	5.554,00	5.554,00
12	Projektor Multimídia, resolução Máxima 800 X 600 (SVGA), voltagem 110V ou 220V (chaveado), conexão Wireless, cabo de alimentação, cabo VGA, controle remoto com baterias, manual. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	3.920,00	3.920,00	3.920,00	3.920,00	4.450,00	4.450,00	4.999,98	4.999,98
13	Tablet com 32GB 4G Tela 8" Android Quad-Core 2GHz, 2GB RAM, Câmera 8MP AF + 2MP, com carregador, cabo USB, extrator de Chip, dimensões 21,0x12,4x0,8cm, cor Preto. Para uso em sala de recurso.	Unid.	1	1.345,00	1.345,00	1.420,00	1.420,00	N/C	N/C	1.348,00	1.348,00
14	Ábaco com 10 colunas em madeira e contas plásticas coloridas. contém 100 argolas plásticas, trabalha as 04 operações matemáticas, classe e ordem.	Unid.	1	95,00	95,00	120,00	120,00	59,00	59,00	N/C	N/C
15	Alfabeto braile vazado, material: MDF - nº de peças: 27 - 30x60x5,2 mm (cada), material: EVA - nº de peças: 90 fichas, embalagem em MDF-182x137x53 mm.	Jogo	1	190,00	190,00	120,00	120,00	397,00	397,00	N/C	N/C
16	Alfabeto de Encaixe em Libras. As 26 figuras que compõem o alfabeto ilustrado com Libras. Formato em quebra-cabeças Material: MDF - 78 peças - 110x50x3 mm (cada montado). Embalagem: Estojo de MDF-182x137x53 mm	Jogo	1	145,00	145,00	120,00	120,00	N/C	N/C	N/C	N/C
17	Alfabeto digital, brinquedo educativo quadro da alfabetização, kit com quadro, figuras, letras, palavrinhas e o alfabeto, madeira reflorestada, lousa medindo 38x27cm e 99 elementos entre letras, palavras, figuras e alfabeto contornado.	Jogo	1	188,00	188,00	180,00	180,00	N/C	N/C	N/C	N/C
18	Alfabeto ilustrado em libras em madeira, composto por 27 placas de madeira com formatos arredondados. Associam as letras do alfabeto às respectivas figuras e sinais da língua de LIBRAS.	Jogo	1	148,00	148,00	140,00	140,00	N/C	N/C	N/C	N/C
19	Alfabeto móvel e sílabas, jogo educativo, multicolorido, confeccionado em M.D.F. composto por 150 peças medindo 4x4cm com letras e sílabas.	Jogo	1	118,00	118,00	120,00	120,00	735,00	735,00	N/C	N/C
20	Aranha mola, adaptador ergonômico, tubular flexível, que permite ajustes graduais tamanho médio 8 x 8 cm, com caixa em MDF com tamanho 17 x 9 x 4,5 cm.	Unid.	1	88,00	88,00	90,00	90,00	N/C	N/C	N/C	N/C
21	Bengala bastão ortopédico 4 pontas de alumínio com registro na Anvisa, ajuste de altura em 8 posições, de 74 a 91 cm. Suportando até 90 kg.	Unid.	2	138,00	276,00	130,00	260,00	N/C	N/C	N/C	N/C
22	Blocos de Montagem, brinquedo educativo com 350 peças na bolsa, composição plástico, multicoloridos.	Kit	2	215,00	430,00	220,00	440,00	345,00	345,00	N/C	N/C
23	Bola com guizo, macia e colorida, com seis cores, estimular a sensibilidade tátil e sonora, dimensão do produto: 20 x 20 x 20 cm	Unid.	2	218,00	436,00	220,00	440,00	499,00	499,00	N/C	N/C
24	Caixinha de números, números de 0 a 100, símbolos de operações e folheto explicativo, totalizando 164 peças dimensões aproximadas (AxLxC) 27x20x6 cm.	Caixa	1	132,00	132,00	120,00	120,00	N/C	N/C	N/C	N/C
25	Calculadora sonora de mesa com alarme, com 12 dígitos, calculadora falante com voz sintetizada em português.	Unid.	2	118,00	118,00	120,00	120,00	N/C	N/C	N/C	N/C
26	Conjunto de aramados, confeccionado com base em madeira e arame galvanizado de 4mm recoberto com tubo de PVC flexível. Com 06 aramados de diferentes formas e tamanhos. Acondicionado em caixa.	Jogo	1	298,00	298,00	280,00	280,00	1.430,00	1.430,00	N/C	N/C
27	Dominó de Animais em Libras com 28 peças em MDF	Jogo	1	89,00	89,00	50,00	50,00	N/C	N/C	N/C	N/C
28	Dominó de Associação de Frases com 28 peças em MDF de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces.	Jogo	1	93,00	93,00	45,00	45,00	89,00	89,00	N/C	N/C
29	Dominó de Frutas em Libras com 28 peças em MDF	Jogo	1	85,00	85,00	45,00	45,00	N/C	N/C	N/C	N/C

30	Dominó Tátil, baixo relevo em madeira, com 28 peças em MDF	Jogo	1	78,00	78,00	50,00	50,00	N/C	N/C	N/C	N/C
31	Esquema Corporal, prancha de M.D.F., cortada a laser de 33 x 45 cm, com as formas de um menino e uma menina. 20 peças recortadas a laser. Medida da base: 36,5 x 49 cm.	Jogo	1	278,50	278,50	280,00	280,00	N/C	N/C	N/C	N/C
32	Jogo de Damas Adaptado tabuleiro em MDF; pintado e serigrafado com tinta ultravioleta atóxica formando casas claras e escura. Medindo 30 x 30 cm. Com 24 peças de plástico com 2,5 cm de diâmetro.	Jogo	1	175,00	175,00	180,00	180,00	N/C	N/C	N/C	N/C
33	Jogo de Memória com Sinais Libras com 40 peças em MDF de 5 x 5cm, com as palavras e associação delas na linguagem de libras.	Jogo	1	86,00	86,00	50,00	50,00	N/C	N/C	N/C	N/C
34	Jogos Pedagógicos (Jogo Memória coletivos, Jogo Torre móto, Jogo Alfabeto A-Z, Jogo memória animais, Jogo bingo matemática, Jogo dominó animais). Cada caixa tem 20 cm x 12 cm x 2 cm (Largura x Comprimento x Altura)	Jogo	7	98,50	689,50	100,00	700,00	N/C	N/C	N/C	N/C
35	Kit de Desenho Geométrico Adaptado 4 peças, régua geométrica aprendizagem ferramenta de desenho	Kit	2	135,00	270,00	140,00	280,00	N/C	N/C	N/C	N/C
36	Livros de História Língua de Sinais, livro impresso e DVD com videoaulas. Livro com 290 páginas, DVD 10 aulas.	Kit	2	88,00	176,00	75,00	150,00	N/C	N/C	N/C	N/C
37	Material Dourado Confeccionado em madeira 611 peças. Embalagem: caixa de M.D.F; medindo 23,5 x 23,5 x 12 cm, com tampa serigrafada; lacrada com película de PVC encolhível	Caixa	2	158,00	316,00	160,00	320,00	N/C	N/C	N/C	N/C
38	Memórias Educativas confeccionado em MDF 20 pares totalizando 40 peças de 5 x 5 cm cada, Serigrafadas em policromia ultravioleta atóxica. Embalagem: caixa de madeira com tampa serigrafada.	Jogo	2	68,00	136,00	50,00	100,00	N/C	N/C	N/C	N/C
39	Pinos de Encaixe, confeccionado em M.D.F. e madeira, base de M.D.F. 16 x 14 x 1,5 cm, 20 pinos de madeira com medidas variando de 3 a 6 cm.	Jogo	1	58,00	58,00	60,00	60,00	N/C	N/C	N/C	N/C
40	Planeta Sustentável Bilíngue, jogo sustentabilidade, jogo aborda os Problemas e provoca todos a pensar nas soluções, incentivando atitudes conjuntas e solidárias. Idade recomendada: a partir de 10 anos.	Jogo	1	148,00	148,00	150,00	150,00	N/C	N/C	N/C	N/C
41	Quebra Cabeça Superpostos, as peças são superpostas e, na medida em que vão sendo retiradas, permitem a visão do estágio anterior do servivo em questão. Com 10 quebra-cabeças. Material: MDF - 10 placas - 200x200x16 mm.	Jogo	3	255,00	765,00	80,00	240,00	N/C	N/C	N/C	N/C
42	Soroban ábaco de 17 colunas. Material: Plástico ABS. Tamanho: 26,3 x 6 x 2 (cm). Conteúdo: 1 soroban de 17 dígitos.	Unid.	2	158,50	317,00	160,00	320,00	859,00	1.718,00	N/C	N/C
43	Tangram composto por 10 conjuntos de 7 figuras geométricas em MDF formando um quadrado de base 15cm. Tinta não tóxica. Caixa de madeira medindo 05x17x17cm.	Caixa	2	155,00	310,00	100,00	200,00	N/C	N/C	N/C	N/C
44	Tapete de alfabeto encaixado. Tatame Eva com 26 placas 30x30cm (ABC Completo) 8mm.	Kit	1	178,50	178,50	180,00	180,00	890,00	890,00	N/C	N/C
45	Teclado Braille, teclado ampliado (Baixa Visão) e adaptado para braile (Cegos), teclado Padrão, 107 Teclas, Plug And Play E Conexão Usb.	Unid.	1	245,75	245,75	250,00	250,00	N/C	N/C	N/C	N/C
46	Tesoura com mola tipo mola para deficientes, cabo em polipropileno, material da lâmina: aço Inoxidável com ponta arredondada, dimensões: lâmina com 4,3 cm e abertura maior que 5,0 cm, comprimento total da tesoura 16 cm.	Unid.	1	78,50	78,50	80,00	80,00	N/C	N/C	65,00	65,00
34 TOTAL				29.409,75		18.110,00		27.084,00		21.984,85	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução 01/CEPDF/2021 publicada no D. O E nº 13.050 de 24 de maio de 2021, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas:

_____, nos itens _____ com o valor total de R\$ _____.

_____, nos itens _____ com o valor total de R\$ _____.

_____, nos itens _____ com o valor total de R\$ _____.

_____, nos itens _____ com o valor total de R\$ _____.

PRAZO DE ENTREGA: 15 dias

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 dias

FORMA DE PAGAMENTO: Cheque Nominal

Comissão de Licitação

Maria Mirnes Soriano de Oliveira Leitão – Presidente

Fábio Lima de Cardoso

Odete Oliveira da Silva